
       

 
Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it 
Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 
 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 

Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto del Direttore n. 3566/2025 - prot. n. 51771 del 27/3/2025 – relativo al 

conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito del Master di II livello in “Gestione 

e Sviluppo delle Risorse Umane”, A.A. 2024/2025; 

VISTO l’avviso rep. n. 862/2025 Protocollo 33455/2025 del 27/02/2025 relativo alla 

procedura comparativa per il conferimento dei suddetti incarichi di insegnamento; 

TENUTO CONTO che il suddetto avviso prevede per l’incarico di docenza del modulo 

Metodi e tecniche di sviluppo delle risorse umane, relativo ai seguenti contenuti 

disciplinari: “La gestione delle risorse umane, la formazione del personale e le 

metodologie innovative nel mondo HR”, un numero di ore pari a 36; 

VISTA la delibera del Consiglio Scientifico del Master di II livello in “Gestione e Sviluppo 

delle Risorse Umane”, A.A. 2024/2025 – seduta del 01/04/2025 - relativa alla rettifica 

di un refuso nella deliberazione dello stesso Consiglio Scientifico del Master - seduta 

del 19/3/2025 - riguardante il numero delle ore assegnate, pari a 28, per l’incarico di 

docenza del Modulo di “Metodi e tecniche di sviluppo delle risorse umane” - contenuti 

disciplinari: “La gestione delle risorse umane, la formazione del personale e le 

metodologie innovative nel mondo HR”, di cui risulta vincitore il dott. Corrado Tiralongo; 

VISTA l’urgenza dovuta alla necessità di garantire l’attività didattica nei tempi previsti 

 

DECRETA 

di approvare la rettifica relativa all’assegnazione delle ore di lezione in conformità a 

quanto stabilito dal succitato avviso e di attribuire al dott. Corrado Tiralongo l’incarico 

di docenza, di n. 36 ore di lezione, relativo al modulo Metodi e tecniche di sviluppo 

delle risorse umane - contenuti disciplinari: “La gestione delle risorse umane, la 

formazione del personale e le metodologie innovative nel mondo HR”. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 

Dipartimento. 

 Il Direttore  

 Prof. Marcantonio Ruisi 


		2025-04-03T15:49:39+0000
	Marcantonio Ruisi




